Protokół nr 10 / 2017

z posiedzenia Rady Społecznej przy SPZPS we Włocławku, które odbyło się dnia 23.03.2017 roku w siedzibie Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych            we Włocławku, ul. Szpitalna 6 a.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Rady Społecznej.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu nr 9 /2017 z posiedzenia Rady Społecznej z dnia 21.02.2017 r.

5. Informacja Dyrektora SPZPS z wykonania kontraktów z Kujawsko-Pomorskim Oddziałem    Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia w  2016 r.- informacja ustna.

6. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z przeprowadzonej analizy skarg i wniosków    wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń  SPZPS za 2016 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego SPZPS                     we Włocławku za 2016 r.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia przez SPZPS zysku za 2016 r. na pokrycie strat z la t ubiegłych.

9. Sprawy różne.

10. Wolne wnioski i zapytania.

11. Zakończenie obrad.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia Rady Społecznej.

Pan Marek Jaskulski Przewodniczący Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku dnia 23 marca 2017 roku o godzinie  10 15  otworzył obrady. Powitał Panie i Panów Radnych, z ramienia SPZPS na posiedzeniu uczestniczyli Pani Anna Dębicka - Dyrektor, Pani Urszula Krysiak – Główny Księgowy, Pani Wanda Wiśniewska - Radca Prawny. Powitał również Panie reprezentujące Związki Zawodowe działające przy SPZPS-ie.

Ad.2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach bierze udział               4 członków Rady Społecznej, co umożliwiło stwierdzenie wymagalnego quorum. 

Lista stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Społecznej poinformował, że w materiałach członkowie Rady Społecznej otrzymali proponowany porządek obrad . Zgodnie z § 20 ust 4 pkt 3 Regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych     we Włocławku z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić Przewodniczący Rady Społecznej lub jej członek . 

Przewodniczący Rady Społecznej zapytał, czy są uwagi lub propozycje do proponowanego porządku obrad. Uwag nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Społecznej zapytał, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wynik głosowania :

Za –4

Przeciwko-0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Ad.4. Przyjęcie protokołu nr  9/2017 z posiedzenia Rady Społecznej z dnia 21.02.2017 r.

Przewodniczący Rady Społecznej powiedział, że zgodnie z § 27 Regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych              we Włocławku został sporządzony protokół, który był do wglądu w Dziale Organizacji                  i Marketingu SPZPS  we Włocławku.

Stosownie do przepisów § 27 ust 4 Regulaminu Rady Społecznej przy SPZPS – protokół                      z poprzednich obrad jest przyjmowany podczas następnych. Poprawki i uzupełnienia             do protokołu powinny być  wnoszone przez członków Rady Społecznej nie później                niż do chwili rozpoczęcia następnego posiedzenia, na którym następuje przyjęcie protokołu. Do dnia dzisiejszego nie zgłoszono uwag ani poprawek, zatem Przewodniczący Rady Społecznej rozpoczął procedurę głosowania nad jego przyjęciem. 

Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu 9/2017 z dnia 21.02.2017 roku                     i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania :

Za –3

Przeciwko-0

Wstrzymało się –1

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Społecznej stwierdził,                 że protokół Nr 9/2017 z dnia 21.02.2017 roku został przyjęty.

Ad.5. Informacja Dyrektora SPZPS z wykonania kontraktów z Kujawsko-Pomorskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia w  2016 r.- informacja ustna.

Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 5 porządku obrad. czyli informacja Dyrektora SPZPS z wykonania kontraktów z Kujawsko-Pomorskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia w  2016 r.- informacja ustna           i przekazał głos Pani Dyrektor Annie Dębickiej.

Pani Anna Dębicka – Dyrektor powiedziała, że w 2016  roku SPZPS miał zawarte kontrakty  na następujące zakresy: Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna, Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna w zakresie kompleksowej opieki nad pacjentem z cukrzycą, Opieka Psychiatryczna i Leczenie Uzależnień oraz Rehabilitacja Lecznicza i Leczenie Stomatologiczne, a także Profilaktyczne Programy Zdrowotne – Program profilaktyki raka piersi. Ponadto poinformowała zebranych, że zgodnie z warunkami zawierania i realizacji umów, zawartych w Zarządzeniu Prezesa NFZ nasze poradnie / przychodnie są czynne         nie krócej niż trzy dni w tygodniu po 4 godziny dziennie, w tym co najmniej raz w tygodniu   w godzinach przedpołudniowych oraz co najmniej raz w tygodniu w godzinach popołudniowych. Pani Dyrektor przedstawiła wykonanie kontraktów zawartych  na rok 2016. Powiedziała, że  wykonanie kształtuje się na poziomie bliskim 100 %. Dodała, że w trakcie roku wartości poszczególnych umów nie uległy zbyt wielkim zmianom. Jednak na nasze wnioski po zakończeniu każdego kwartału dokonywano przesunięć, w zależności                  od wykonań, w poszczególnych zakresach świadczeń. Dzięki właśnie takim zabiegom, dostosowania kontraktów do potrzeb pacjentów i wykonania świadczeń, ukształtowały się      na wspomnianym 100 % poziomie.  Pani Anna Dębicka powiedziała, że jednostka jest placówką publiczną na terenie Włocławka i Powiatu Włocławskiego, świadczącą kompleksową opiekę specjalistyczną. Posiadamy własne laboratoria oraz pracownie diagnostyczne, bogato wyposażone w sprzęt spełniający wszelkie standardy. Dlatego            też wykonywane są bardzo duże ilość porad. W niektórych przychodniach/poradniach wystąpiły nadwykonania, a w niektórych niewykonania. Trudno przewidzieć wszelkie okoliczności, które wpływają na realizację kontraktu,  np. mniejsza zgłaszalność pacjentów lub tez większe wykonanie porad w stosunku do zabiegów, a także brak lekarzy specjalistów tj. np.okulista, psychiatria zarówno dzieci i dorosłych, o których pozyskanie staramy się       już dłuższy czas. Pani Dyrektor zaznaczyła, że dostępność do świadczeń zależna jest            też przede wszystkim od przyznanych jednostce limitów przez Narodowy Fundusz Zdrowia,  a także od możliwości zatrudnienia lekarzy specjalistów. W części poradni/przychodni pacjenci przyjmowani są na bieżąco, w dniu zgłoszenia, natomiast w niektórych zapisywani   na listę oczekujących. Dodała także, że elastyczność rozliczeń oraz wykorzystanie wszelkich możliwości przesunięć, nie pozwoliła na rozliczenie wszystkiego. Pozostała jeszcze nie rozliczona kwota ok. 28 tys. zł. za nadwykonania. Pani Dyrektor powiedziała, że istnieje możliwość uzyskania rozliczenia tych nadwykonań i w związku z tym przygotowywane są aneksy. Następnie zaproponowała formę zadawania pytań, na które chętnie odpowie.

W trakcie omawiania punktu 5 porządku na obrady  przybył Pan Andrzej Spychalski.

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Zapytał zebranych o pytania dotyczące przedstawionego materiału. W związku z ich brakiem zaproponował przyjęcie informacji.

Informacja została przyjęta przez aklamację.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z przeprowadzonej analizy skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń SPZPS                 za rok 2016.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 6 porządku obrad,               czyli podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z przeprowadzonej analizy skarg               i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń SPZPS za rok 2016.

Poinformował, że w materiałach członkowie Rady Społecznej otrzymali projekt uchwały                          z uzasadnieniem oraz stosownymi materiałami i mieli możliwość zapoznania się z nimi. 

Pani Anna Dębicka przedstawiła analizę skarg i wniosków ze wskazaniem na procedury                       ich  wyjaśniania. Zaznaczyła, iż w roku 2016 wpłynęło 8 skarg, zakończonych pisemną odpowiedzią z wyjaśnieniem zaistniałej sytuacji dla osoby skarżącej. Pięć z nich  uznano            jako zasadne. Dodała, że we wszystkich zostały wszczęte postępowania wyjaśniające         oraz przeprowadzone rozmowy dyscyplinujące personel. Ponadto poinformowała, że wszelkie interwencje załatwiane są na bieżąco. Dodała, że staramy się reagować na wszelkie uwagi       i wnioski pacjentów, w celu poprawy organizacji pracy i jakości świadczonych porad. Sytuacja pacjentów w obecnym systemie służby zdrowia jest trudna, odnotowujemy          coraz większą nerwowość i roszczeniowość. Pani Dyrektor podkreśliła ciągłe starania całego personelu w ich łagodzeniu. Jednocześnie zwróciła uwagę na fakt udzielania ponad dziesięciu tysięcy porad miesięcznie. Stwierdziła, że liczba złożonych skarg w stosunku do ilości wykonywanych świadczeń jest zatem  niewielka. Następnie zaproponowała formę zadawania pytań.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zapytał zebranych o pytania dotyczące materiału.                  W związku  z ich brakiem zaproponował przejście do procedury głosowania.

Wyniki głosowania :

Za –5

Przeciwko-0

Wstrzymało się –0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Pan Przewodniczący Rady Społecznej stwierdził, że uchwała nr 23/2017 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku w sprawie przyjęcia sprawozdania                      z przeprowadzonej analizy skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające              ze świadczeń SPZPS za 2016 rok została przyjęta.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego SPZPS                   we Włocławku za rok 2016.

Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu  7  porządku obrad,                   czyli podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprawozdania finansowego    za rok 2016 Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych                       we Włocławku. Poinformował, że w materiałach członkowie Rady Społecznej otrzymali projekt uchwały z uzasadnieniem oraz stosownymi materiałami i mieli możliwość zapoznania się z nimi. Następnie został oddany głos Pani Dyrektor, która przekazała go Głównej Księgowej.

Główny Księgowy Pani Urszula Krysiak  przedstawiła dokładny obraz sytuacji finansowej jednostki. Zaznaczyła, że przedstawione wskaźniki wskazują na jej stabilność. Następnie omówiła szczegółowo przychody i koszty jednostki poniesione w 2016 roku oraz stan zobowiązań wymagalnych i niewymagalnych. Nadmieniła, że ustawa o rachunkowości nakłada obowiązek sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego nie później niż w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego i przedstawienia tegoż sprawozdania organowi założycielskiemu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Społecznej jako organu opiniującego i doradczego. To sprawozdanie podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający,                 w tym przypadku Radę Powiatu Włocławskiego nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego jak wskazuje ustawa o rachunkowości. Podkreśliła niewielki dodatni wynik finansowy uzyskany na koniec roku. Pani Urszula Krysiak dodała jednocześnie,                     że z uzyskanego dodatniego wyniku finansowy SPZPS pokryje stratę z lat ubiegłych             po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Społecznej w tej sprawie, ponieważ póki taka sytuacja istnieje nie można przeznaczyć zysku na inną działalność. Ponadto zaznaczyła, iż strata z lat ubiegłych pokrywana jest zyskiem już kilka lat co powoduje jej stałe zmniejszanie. Świadczy to również o tym, iż jednostka mimo trudnej sytuacji finansowej i zwiększonych kosztów prowadzi racjonalną, oszczędną politykę finansową, o czym świadczą przedstawione materiały. Pani Główna Księgowa zaakcentowała prawidłową płynność finansową placówki, regulowanie zobowiązań.  Podkreśliła stale rosnące wymogi sprzętowe, które należy spełniać  realizując  kontrakt z NFZ, co staramy się realizować, czyniąc niezbędne zakupy. Dodała,     że wskaźniki  są na odpowiednim poziomie i nie ma zagrożenia finansowego oraz zagrożenia upadłości zakładu. Następnie zaproponowała formę zadawania pytań.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zapytał zebranych o pytania dotyczące materiału.   

Pan Jacek Kowalewski stwierdził, że nierozliczone nadwykonania wiążą się                          z generowaniem kosztów.
Pani Anna Dębicka odpowiadając potwierdziła fakt generowania kosztów poprzez wykonywania świadczeń ponad ilości zakontraktowane. Zaakcentowała również to, że trudno trzymać się sztywno ustalonych limitów, gdy potrzeby pacjentów są o wiele większe. Jednostka stara się pomagać najbardziej potrzebującym, często wykonując badania                   i świadczenia ponad wyznaczony limit. Pani Dyrektor dodała jednocześnie, że staramy się rozliczać nadwykonania w ramach przesunięć, na które nie zawsze NFZ zezwala. Ponadto powiedziała o siedmioletniej niezmienności stawek za punkt, przy jednoczesnym podnoszeniu wymogów. Zaznaczyła stałe zwiększanie się kosztów i dostosowywanie gospodarki finansowej jednostki. Wykorzystywanie wszelkich możliwości z pozostałych źródeł takich jak umowy na usługi w zakresie RTG, laboratorium, sterylizacji itp, które nie są bezpośrednio finansowane przez NFZ. Pani Anna Dębicka zapoznała zebranych z faktem wprowadzania zmian przez NFZ co do ilości badań w kwalifikacji porad, co jest następnym kosztem dla jednostki. Dodała, że jednostki podstawowej opieki zdrowotnej są finansowane za gotowość świadczenia usług, a placówki specjalistyczne otrzymują środki finansowe po wykonaniu usługi. Ponadto NFZ na dokonanie płatności ma 45 dni, a koszty badań zakład ponosi na bieżąco.
Pan Przewodniczący Rady Społecznej zapytał zebranych czy są jeszcze pytania dotyczące materiału. W związku  z ich brakiem zaproponował przejście do procedury głosowania.

Wyniki głosowania :

Za –5
Przeciwko-0

Wstrzymało się –0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Pan Przewodniczący Rady Społecznej stwierdził, że uchwała nr 24/2017 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprawozdania finansowego za rok 2016 Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku została przyjęta.

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia przez SPZPS zysku za rok 2016           na pokrycie strat z lat ubiegłych.

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zaproponował przejście do punktu 8 porządku obrad, czyli podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia przez SPZPS zysku za rok 2016 na pokrycie strat z lat ubiegłych. Poinformował, że członkowie Rady Społecznej otrzymali projekt uchwały  z uzasadnieniem  oraz stosownymi materiałami. 

Pani Dyrektor Anna Dębicka podkreśliła fakt, że Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku zgodnie z art. 58 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej decyduje o podziale zysku oraz pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. Za rok bilansowy 2016 SPZPS osiągnął dodatni wynik finansowy w postaci zysku. Zaproponowała wypracowany zysk, zgodnie z ustawowym obowiązkiem   przeznaczyć na pokrycie straty z lat ubiegłych. Zaznaczyła, że wykazane dane wskazują na pozytywny efekt końcowy podejmowanych decyzji w działalności statutowej, inwestycyjnej i finansowej. Zgodnie ze Statutem SPZPS, po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej na w/w temat wniosła o pozytywne zaopiniowanie powyższej uchwały                     i przeznaczenie w całości dodatniego wyniku finansowego na pokrycie strat z lat ubiegłych. 

Pan Przewodniczący Rady Społecznej zapytał zebranych o pytania dotyczące materiału.  
Pan Tomasz Chymkowski  stwierdził, że jest to procedura zgodna z ustawą.
Pan Przewodniczący zaproponował przejście do procedury głosowania.

Wyniki głosowania :

Za –5
Przeciwko-0

Wstrzymało się –0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Pan Przewodniczący Rady Społecznej stwierdził,  że uchwała nr 25/2017 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przeznaczenia przez SPZPS zysku za rok 2016 na pokrycie strat z lat ubiegłych została przyjęta.

Ad. 9.Sprawy różne.

Zawarte w protokole.

Ad. 10. Wolne wnioski i zapytania.

Zawarte w protokole.

Ad.11.Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Społecznej Pan Marek Jaskulski podziękował wszystkim za udział      w posiedzeniu, a następnie zamknął dnia 23 marca 2017 roku o godzinie 10 45 posiedzenie Rady Społecznej przy SPZPS we Włocławku.   

                                                                                   Przewodniczący Rady Społecznej

                                                                                     .....................................................

                                                                                                / Marek Jaskulski /

Protokołowała :

Elżbieta Szczepańska  
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